UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /SNgV-LSHTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng  9  năm 2023

V/v đề nghị cho phép huyện Cao Lộc

thành lập Đoàn công tác gặp mặt, tặng

quà huyện Ninh Minh, Quảng Tây,

Trung Quốc nhân dịp kỷ niệm 74 năm

Quốc khánh Trung Quốc

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Quyết định số 643-QĐ/TU ngày 17/4/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Lạng Sơn ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại tỉnh Lạng Sơn;

Quyết định số 2089-QĐ/TU ngày 09/12/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn sửa

đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại tỉnh

Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 643-QĐ/TU ngày 17/4/2017 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn;

Sau khi xem xét Tờ trình số 167/TTr-UBND ngày 27/9/2023 của Uỷ ban nhân dân

huyện Cao Lộc về việc thành lập đoàn công tác huyện đi tặng quà huyện Ninh Minh,

Quảng Tây, Trung Quốc nhân dịp kỷ niệm 74 năm thành lập nước Cộng hòa nhân dân

Trung Hoa; nhằm tạo điều kiện cho các huyện biên giới thúc đẩy hoạt động giao lưu hữu

nghị với các huyện tương ứng phía Trung Quốc, Sở Ngoại vụ trân trọng đề nghị Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, quyết định:

1. Đồng ý cho phép Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lộc thành lập Đoàn công tác gặp

mặt, tặng quà huyện Ninh Minh, Quảng Tây, Trung Quốc nhân dịp kỷ niệm 74 năm Quốc

khánh nước Trung Quốc tại thực địa khu vực mốc 1224.

Thời gian: Ngày 28/9/2023.

Thành phần: Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lộc làm Trưởng đoàn; một

số lãnh đạo phòng, ban đơn vị huyện; đại diện Đồn Biên phòng Ba Sơn.

2. Yêu cầu Đoàn công tác của Uỷ ban nhân dân huyện Cao Lộc chuẩn bị tốt các

điều kiện, nội dung trao đổi, tặng quà; thực hiện nghiêm túc các quy định về việc tiếp xúc

và làm việc với người nước ngoài và các quy định khác có liên quan; kết thúc hoạt động

báo cáo kết quả theo quy định.

Sở Ngoại vụ kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Cao Lộc;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- P. LSHTQT;

- Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Vân Thùy

		2023-09-27T18:25:24+0700
	Trần Thị Vân Thùy

		2023-09-27T18:38:39+0700

		2023-09-27T18:38:39+0700

		2023-09-27T18:38:39+0700